МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ СУРГУТСКИЙ РАЙОН
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ СУРГУТСКОГО РАЙОНА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«НИЖНЕСОРТЫМСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ПРИКАЗ

31 августа 2023 г.                                              № 520

 Об организации консультативного пункта для  семей
с детьми с ограниченными возможностями здоровья

 В целях обеспечения условий по введению федерального государственного

образовательного стандарта начального общего образования обучающихся с

ограниченными возможностями здоровья и федерального государственного

образовательного стандарта образования обучающихся с умственной отсталостью

(интеллектуальными нарушениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать деятельность консультативного пункта для семей с детьми с

ограниченными возможностями здоровья с 1 сентября 2023 года.

2. Утвердить состав консультативного пункта (приложение № 1).

3. Утвердить график работы консультативного пункта (приложение № 2).

4. Утвердить план работы консультативного пункта (приложение № 3).

5. Членам консультативного пункта выполнять работу в рамках рабочего времени.

6. Заместителю директора Билль С.Ф. ознакомить с Положением о консультационном

пункте родителей и педагогов, разместить информацию на сайт школы.

7. Педагогам-психологам осуществлять работу консультативного пункта в кабинете №

3-21.

8. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора Билль С.Ф.

Директор школы:                                                  Н.И.Вергун

                                                                                                       Приложение 1 к приказу

                                                                                                    от 31 августа    2023 г.

                                                                         № 520

Состав консультативного пункта

Председатель комиссии – заместитель директора С.Ф.Билль

Члены комиссии:     педагог-психолог  Ю.Н.Мамаева

                                   учитель-дефектолог Е.С.Петрова

  педагог – психолог  -   Г.Д.Рейнгард

  учитель – логопед  -    Н.С.Сиваева

  учитель-логопед – М.Е.Шилова

  педагог-психолог -    О.В.Марьяненко

                                   педагог-психолог – А.Д.Котенко

                                   учитель- дефектолог- Глухова И.В.

                                                                                                         Приложение 2 к приказу

                                                                                                    от 31 августа    2023 г.

                                                                         № 520

 ГРАФИК работы

консультативного пункта для  семей
с детьми с ограниченными возможностями здоровья

День недели Время работы каб.3-21 ул.Хусаинова д.43
Среда 14.00-16.00
Пятница  14.00-16.00

                                                                                                        Приложение 3 к приказу

                                                                                                    от 31 августа    2023 г.

                                                                         № 520

План работы
консультативного пункта для  семей

с детьми с ограниченными возможностями здоровья
№
п/п

Наименование
мероприятия

Срок
исполнения

Ответственный
Форма

документации
I. Организационно-методическая деятельность

1.1. Производственное совещание

«Консультационная деятельность

специалистов КП»

17.09.23 Билль С.Ф.

зам.директора

План работы.

1.2. Информирование специалистов о

деятельности КП

сентябрь-

октябрь

Билль С.Ф.

зам.директора

Информационные

листы, информация на

сайте школы о работе

КП.

1.3. Разработка методических

рекомендаций по доступному

психолого-педагогическому и

социальному сопровождению

развития детей с ОВЗ

в течение года Педагоги-психологи Выпуск брошюр

1.4. Организация просветительско-

консультативной работы с

родителями.

постоянно Педагоги-психологи Создание для

родителей

методических

рекомендаций по

обучению и

воспитанию детей с

ОВЗ

1.5. Разработка и утверждение

индивидуальных траекторий развития

школьников с ОВЗ

сентябрь кл.руководители,

специалисты ППМС

службы

Траектории развития

для детей с ОВЗ

II. Консультационная, коррекционно-развивающая деятельность

2.1. Консультирование родителей детей с

ОВЗ специалистами КП.

по запросу Специалисты КП Рекомендации

родителям, журнал

учета.

2.2. Консультирование педагогов

специалистами КП

(индивидуальное и групповое)

по запросу Педагоги-психологи  Рекомендации

педагогам.

2.3. «Школа для родителей»:

- Роль семьи в воспитании будущего

поколения;

- Единые требования к ребенку как

необходимое условие правильного

воспитания.

- Социализация детей с ОВЗ в

современное общество.

- Летний отдых детей. Режим труда и

отдыха на каникулах.

октябрь

декабрь

март

май

Педагоги-психологи

Рекомендации

родителям.

2.4. Организация обучающего семинара

для  родителей на базе школы:

«Индивидуальный и

дифференцированный подход в

процессе развития ребенка с ОВЗ»

январь

Билль С.Ф.

зам.директора

Рекомендации

педагогам, родителям.